
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок сьома сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

20 серпня 2024 м. Горішні Плавні  

 

Про надання комунальному підприємству  
«Виробниче управління водопровідно- 

каналізаційного господарства»  
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області  
дозволу на отримання кредиту у формі  
невідновлюваної кредитної лінії 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Цивільним кодексом 
України, ст. 25-26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про публічні закупівлі», розглянувши звернення комунального підприємства 
«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області про надання дозволу на отримання кредиту у формі невідновлюваної 
кредитної лінії з метою фінансування придбання основних засобів 
(обладнання) для реалізації проекту «Підвищення енергетичної ефективності 
об’єкту комунальної власності встановлення сонячної електростанції на БНС 
1 та ВНС 2 водопідйому, будівлі майстерні теплових мереж»  з урахуванням 
норм Постанови КМУ №590 від 09.06.2021 року «Про затвердження Порядку 
виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому 
режимі в умовах воєнного стану, придбання та встановлення джерел 
резервного живлення», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 
промисловості, житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та 
екології (протокол №40 від 14.08.2024), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (код ЄДРПОУ 24388032) на 
отримання кредиту у формі невідновлюваної кредитної лінії в AT 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 
Го
рі
ш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



«Укрексімбанк» (код ЄДРПОУ 00032112) для придбання обладнання для 
встановлення сонячних електростанцій на береговій насосній ВНС -1 та на 
береговій насосній ВНС -2, будівлі майстерні теплових мереж, шляхом 
укладення кредитного договору з наступними істотними умовами: 

розмір фінансування - не більше 25 000 000,00 (Двадцять п’ять мільйонів 
гривень) гривень; 

строк операції - не більше 60 місяців; 
розмір авансового платежу - не менше 20 % вартості фінансування; 

компенсаційна відсоткова ставка - 7% річних; 
базова відсоткова ставка — Індекс UIRD (3 міс.) + 5 п.п., але не менше 5,0% 

річних та не більше 23,0% річних 

комісія за надання кредиту (разова) - не більше 0,75% від ліміту кредитної 
лінії; 

розміри щомісячних платежів визначаються згідно з умовами кредитного 

договору. 
2. З метою забезпечення виконання зобов'язань за кредитним договором 

надати дозвіл комунальному підприємству «Виробниче управління 
водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області передати в заставу АТ 
«Укрексімбанк» обладнання, яке буде придбане за рахунок кредитних коштів 
АТ «Укрексімбанк». 

3. З метою забезпечення виконання зобов'язань за кредитним договором 
надати дозвіл комунальному підприємству «Виробниче управління 
водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області передати в заставу / іпотеку 
АТ «Укрексімбанк» майно, що закріплене за ним на праві господарського 
відання. 

4. Надати повноваження директору комунального підприємства 
«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області код в ЄДРПОУ 24388032, Ярошу Сергію Михайловичу ІПН 
2648404154; 

укласти та підписати кредитний договір з АТ «Укрексімбанк» на умовах, 
визначених згідно з пунктом 1 цього рішення (з можливістю самостійного 
визначення інших умов цього договору); 

виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації цього 
рішення (у тому числі підписувати договори застави, іпотеки, договори про 
внесення змін до цих  
правочинів та інші необхідні документи на власний розсуд). 

5. Комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області: 

забезпечити укладення кредитного договору з АТ «Укрексімбанк» на 
умовах, визначених згідно з пунктом 1 цього рішення та інших правочинів 
необхідних для реалізації цього рішення. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 
Го
рі
ш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Головному розпоряднику Бюджетних коштів – Департаменту житлово -
комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області забезпечити фінансування КП 
«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області відповідно до Програми розвитку житлово-комунального 
господарства та благоустрою Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням рішення 38  сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області восьмого скликання від 21.11.2023 року із змінами,  на весь строк дії 
кредитного договору у строки та у розмірах, достатніх для виконання ним всіх 
зобов’язань за кредитним договором, що буде укладений з АТ 
«Укрексімбанк».   

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань промисловості, житлово-комунального господарства, 
транспорту, зв’язку та екології. 
 

 

 

 

Міський голова    (підписано)     Дмитро БИКОВ  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 
Го
рі
ш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


